РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный

19-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 19/4

от 29  марта  2013 года
О внесении изменений в бюджет

городского округа  на 2013  год
            Заслушав выступление главы городского округа Мельникова В.В., главы администрации городского округа Антошко Н.В., депутатов Думы городского округа, информацию заместителя начальника финансового отдела администрации городского округа  Н.Н. Зобниной, рассмотрев экспертное заключение контрольного органа городского округа, в соответствии с  Приказом Министерства финансов от 21.12.2012г. № 171н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», руководствуясь пп.2 п. 2 ст. 22 Устава городского округа, Дума городского округа
РЕШИЛА:

1.    Внести изменения в доходную часть бюджета городского округа ЗАТО Свободный на 2013 год:

901 1 11 09044 04 0011 120 «Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)» 20,0 тыс. рублей.

901 1 13 02994 04 0001 130 «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов» 50,0 тыс. рублей.

901 1 16 51020 02 0000 140 «Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты городских округов» 15,0 тыс. рублей.

901 2 02 02145 04 0000 151 «Субсидии бюджетам городских округов на модернизацию региональных систем общего образования» 399,2 тыс. рублей.

901 2 02 02999 04 0000 151 «Субсидии на реализацию мер по поэтапому повышению средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры» 66,0тыс. рублей

901 2 02 02999 04 0000 151 «Субсидии на реализацию мер по поэтапному повышению средней заработной платы педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования» 388,0 тыс. рублей.

901 2 02 03999 04 0000 151 «Субвенции   на  обеспечение государственных гарантий прав граждан  на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного  общего, среднего (полного) общего, а также дополнительного образования в  муниципальных общеобразовательных учреждениях для реализации основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и

хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов)» 272,0 тыс. рублей.

901 2 02 03021 04 0000 151 «Субвенции на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство в муниципальных образовательных учреждениях, перечень типов которых определен Правительством Российской Федерации» 654,0 тыс. рублей.

финансовый отдел администрации городского округа ЗАТО Свободный:

919 1 13 02994 04 0001 130 «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов» 18,0 тыс. рублей.

Итого доходы: 1 882,2 тыс. рублей.

2.    Внести изменения в расходную часть бюджета городского округа ЗАТО Свободный на 2013 год:

2.1. Увеличить расходы по следующим главным распорядителям:

Администрация городского округа ЗАТО Свободный:

Раздел «Общегосударственные вопросы»

подраздел «Другие общегосударственные вопросы»

901 0113 0930000 242   80 тыс. рублей.

Раздел «Образование»

подраздел «Общее образование»

901 0702 4362100 243   172,5 тыс. рублей.

901 0702 4362100 244   226,7 тыс. рублей.

901 0702 5200900 111   654 тыс. рублей.

901 0702 5240900 111   388 тыс. рублей.

901 0702 5250120 244   272 тыс. рублей.

Раздел «Культура и кинематография»

подраздел «Культура»

901 0801 5240600 111    66 тыс. рублей.

Раздел «Физическая культура и спорт»

подраздел «Массовый спорт»

901 1102 5120300 244   23 тыс. рублей.

Итого по Администрации расходы: 1 882,2 тыс. рублей.

2.2. Перераспределить денежные средства по следующим главным распорядителям:

Администрация городского округа ЗАТО Свободный:

Раздел «Общегосударственные вопросы»

подраздел «Центральный аппарат»

901 0104 0020400 244   -2 тыс. рублей.

901 0104 0020400 122    2 тыс. рублей.

901 0104 7955700 244   -105 тыс. рублей.

901 0104 7955700 122     105 тыс. рублей.

Раздел «Общегосударственные вопросы»

подраздел «Другие общегосударственные вопросы»

901 0113 0900202 244   -30 тыс. рублей.

901 0113 0900202 852    30 тыс. рублей.

Раздел «Общегосударственные вопросы»

подраздел «Другие общегосударственные вопросы»

901 0113 0920300 831   10 тыс. рублей.

Раздел «Общегосударственные вопросы»

подраздел «Другие общегосударственные вопросы»

901 0113 0930000 244  -38 тыс. рублей.

901 0113 0930000 112   33 тыс. рублей.

901 0113 0930000 243   5 тыс. рублей.

Раздел «Национальная оборона»

подраздел «Мобилизационная  и вневойсковая подготовка»

901 0203 0013600 244   -2 тыс. рублей.

901 0203 0013600 122    2 тыс. рублей.

Раздел «Национальная безопасность правоохранительная деятельность»

подраздел «Защита населения и территории от   чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона»

901 0309 7910000 242   -34,5 тыс. рублей.

901 0309 7910000 112    34,5 тыс. рублей.

Раздел «Жилищно-коммунальное хозяйство»

подраздел «Коммунальное хозяйство»

901 0502 3510500 243   -481 тыс. рублей.

901 0502 3510500 244    481 тыс. рублей.

Раздел «Жилищно-коммунальное хозяйство»

подраздел «Благоустройство»

901 0503 60005000 244   -25 тыс. рублей.

Раздел «Жилищно-коммунальное хозяйство»

подраздел «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства»

901 0505 0920300 244   15 тыс. рублей.

Раздел «Образование»

подраздел «Дошкольное образование»

901 0701 4209900 244   -69,7 тыс. рублей.

901 0701 4209900 112    50,3 тыс. рублей.

901 0701 4209900 242    15,7 тыс. рублей.

901 0701 4209900 243    3,7 тыс. рублей.

Раздел «Образование»

подраздел «Общее образование»

901 0702 4219900 244   1 751 тыс. рублей.

901 0702 4219900 112   91,1 тыс. рублей.

901 0702 4219900 242   57,9 тыс. рублей.

901 0702 4219900 243   -1 900 тыс. рублей.

901 0702 5250120 244   -95 тыс. рублей.

901 0702 5250120 242    95 тыс. рублей.

901 0702 4239900 244   -359,2 тыс. рублей.

901 0702 4239900 112   158,4 тыс. рублей.

901 0702 4239900 242   14,8 тыс. рублей.

901 0702 4239900 243    186 тыс. рублей.

Раздел «Культура и кинематография»

подраздел «Культура»

901 0801 4429900 244   -10 тыс. рублей.

901 0801 4429900 112   10 тыс. рублей.

901 0801 4409900 244   -5 тыс. рублей.

901 0801 4409900 112    5 тыс. рублей.

901 0801 7950600 243   -4 278,4 тыс. рублей.

901 0801 7950600 244    4 278,4 тыс. рублей.

Раздел «Общегосударственные вопросы»

подраздел «Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований»

912 0103 0020400 122    25 тыс. рублей.

912 0103 0020400 244   -25 тыс. рублей.

Раздел «Общегосударственные вопросы»

подраздел «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора»

913 0106 0022500 121  -0,6 тыс. рублей.

913 0106 0022500 122   0,6 тыс. рублей.

Раздел «Общегосударственные вопросы»

подраздел «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора»

919 0106 0020400 244   -44 тыс. рублей.

919 0106 0020400 122   44 тыс. рублей.

3.    Решение опубликовать  в газете «Свободные вести».

         4.    Решение вступает в силу с момента  опубликования в газете «Свободные вести».

         5.    Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя бюджетно-финансовой комиссии Булавину Т.А.
Глава городского округа

ЗАТО Свободный

                                      В.В. МЕЛЬНИКОВ